An vero interstitialis iter vnum ordinem, & calum à Tridentino praepota seruari obligent Religiosos. *7. 1. 5. 19.*  
 in Interstitialis quinam Episcopi ut pensare valeant. *7. 1. 5. 1.*  
 An hoc possit capitulum fede vacante cum dat Reuerendas ad ordines. *6.*  
 Vbi an dispensare in interstitialis pertinet ad potestatem iurisdictionis. *8.*  
 An Abbes habentes iurisdictionem quasi Episcopalem possint dispensare cum suis subditis in interstitialis. *7.*  
 An Episcopi, vel Prælati Regulari in interstitialis dispensare valeant cum Regularibus exem-plis sibi subditis. *8.*  
 in Interstitialis requisitus inter receptionem ultimi Ordinis minoris, & subdiaconatum, & inter recep-tionem Diaconatus, & sacerdotij, vt Episco-pus disp̄set an requiratur aliqua cauila. *7. 1. 55. 1.*  
 Quid si necessitas, & utilitas Ecclesie. *2.*  
 An requiratur aliqua causa ad dispensandum in interstitialis requisitus inter vnum ordinem minorem, & alium minorem, & inter subdiaconatum. *18.*  
 An possit appellari ad suum Archiepiscopum quando Episcopus non vult in interstitialis dispensare interueniente causa iusta ad dis-pensandum. *21.*  
 An requiratur eadem causa ad dispensandum in interstitialis inter vnum ordinem minorem, & alium minorem, & inter subdiaconatum, & Diaconum, que requiritur ad dispensan-dum in interstitialis inter ultimum minorem Ordinem, & subdiaconatum, & inter Dia-co-natum, & sacerdotium. *ibid.*  
*Festatio, vide Appellatio.*  
*Ioculatoris, vide Infamia.*  
*Irregularis, vide Clericus, Infamia, & Illitteratus.*  
 Irregularis an sit stando in iure communis i cele-brari ante ratificationem à proprio Episcopo faci-um qui susep̄t minores ordines ab alieno Episcopo sine licentia proprii. *7. 1. 28. 5.*  
 Quid dicendum stando in motu proprio Sixti Quinti. *15.*  
*Irregularitas, vide Clericus.*  
 in Irregularitate homicidij voluntarii occulti an possit cum suis monachis dispensare Præla-tus sancti Benedicti & alij mendicantes. *7. 1. 21. 6.*  
 Irregularitate an incurrat initiatus minoribus Ordibus ab alieno Episcopo sine licentia proprii si Episcopus excommunicet accedentes sine debita solemnitate. *7. 1. 28. 10.*  
 Irregularitas an semper incurrit propter delicta enormia. *7. 3. 1. 2. ad fin.*  
 in Irregularitate quis possit dispensare cum infamibus infamia iuris, vel facti, & an tollatur per penitentiam, & vita emendationem, vide Infamia. *5. 1. 7. 17.*  
 Vide leiuinum.  
 Iter agens, vide Festum.  
 Itinerari ex causa honesta, & non necessaria, an peccet, si præudeat, quid non poterit ieunare. *5. 1. 7. 17.*  
 Index consanguineus an possit ab altera parte re-cusari. *4. 1. 24. 10.* paulo post med. KK Index

# Index Rerum.

- Index an possit esse cæcus: d si cæcus sia post-  
quam iudex factus est. 4.1.2.6.4 post med.  
Index an possit executorem, vel arbitra-  
torem, vt c. 4.1.4.2.17  
Et an debet esse Clericus, vel sacerdos, quem  
potest compellere. 18
- Index sacerdos an possit compellere etiam in lega-  
tis piis executores testamentarios, vel hæredes,  
vt testamento exequantur. 4.1.5.4  
Et an eos possit cogere intra minus tempus,  
quam iure definitum est per interdictum ad-  
ministracionis bonorum defuncti. 7
- Index an possit esse medium, cuius autoritate  
transmutetur legatum, si partes non possint  
esse concordes in transmutatione. 4.2.5.3  
Index sacerdos an possit in aliquo casu iudicare  
clericos. 6.1.1  
An in causa reconvencionis civilis. 1,2,3, & 4  
An de Episcopi consensu. 7  
An vero possit de consensu Abbatis iudicare  
monachum in exemptis. ibid.  
Et quid dicendum si Clericus propter delictum  
deponatur, & tradatur sacerdoti post statu. 9  
An vero habeat potestatem in clericum in aliis  
casibus, & possit ipsum capere, & si capiat in  
flagranti delicto, an debet tradere iudici Ecclesiastico, & si fecus faciat, sacrilegium com-  
mittat, & incurrit excommunicacionem. 11  
Index laicus an sit priuandus officio iudicandi,  
& peccet moraliter, & sententia teneat, si ex-  
tra dictos casus de clero iudicetur. 13  
An vero teneat processus factus à indice sacer-  
tri contra clericum. 14
- Index sacerdos an teneat statim clericum remit-  
tere ad iudicem ecclesiasticum absque: 11 a can-  
ce cognitione, si illum capiat propter in-  
columem. 15
- Ad quem iudicem spectet veritatem examinare  
vbi in dubium veritur an quis sit Clericus, &  
fori priuilegio gaudeat, & an iudex laicus, vel  
alius tunc sit vocandus. 16
- Quinam index debet iudicare an Clerici iuxta  
canonicas sanctiones fori priuilegiorum ami-  
serit, ex quo tonsuram, & vestes clericales  
dimiserit. ibid.
- A quo iudice & in quo loco, pendente lite super  
clericatu, vel ipsius criminis punitione, deci-  
neri debeat is, de cuius clericatus dubitatur, &  
an possit à carcere iudicis Ecclesiastici dimis-  
ti sub fidei foribus, si nondum sit captus à  
iudice sacerdoti, & an si contraria sit possit à iu-  
dice sacerdoti capi, & in carcere mitti, &  
quid si iam sit captus à sacerdoti iudice. 17
- Index sacerdos an possit punire ratione commissi  
delicti eum, qui cum esset Clericus, deliquerit, si  
postea sit laicus. 6.1.3.1
- Index Ecclesiasticus quibus casibus possit iudicare  
laicos. 6.1.4. à 1, ad 6
- Index sacerdos an possit punire crimen mixti fori  
semei absolutum à iudice Ecclesiastico. 6
- Index Ecclesiasticus quibus casibus possit laicos in  
carcerem mittere. 6.1.5.1, &c 2
- Iudicis arbitrio an possit subiici Clerici, vide  
*Clericos.*
- Index extrahens reum ab Ecclesia qualiter peccet.  
6.1.7.1
- An teneat illum Ecclesia restituere. ibid.
- Index an faciat contra hanc immunitatem Ecclesia
- si existentem in illa per vestem eius extra Eccle-  
siam extensem apprehendat. 6.1.2.2
- Index promittens delinquenti criminis impunita-  
torem si ab Ecclesia exeat, quando ad illam con-  
fudit, an teneatur illi seruare fidem. 6.1.12.1, & 2
- Index an possit delinquentem, qui immunitate gau-  
det Ecclesia, vt ab illa extrahi non possit, ligare  
compedibus intra Ecclesiam, vt fugere nequeat  
quod voluerit. 6.1.13.1
- Quid faciendum quando dubium est an delin-  
quens gaudeat immunitate Ecclesie. ib. & seq.
- An abducere possit quando non gaudet immu-  
nitatem. 3
- Si autem gaudeat an possit obsecere Ecclesiam  
ne ad delinquentem vietus & alia necessaria  
deserter. 4
- Index laicus an possit auferre arma legibus verita-  
intra Ecclesiam à fugientibus ad illam. 6.1.14.1
- Index an possit iudicare contra veritatem, quam  
nouit propter ea, quae in contrarium proponuntur.  
6.1.17. à 1, vsque ad 16
- Probationes contra veritatem à iudice notam  
quotupliciter possint contingere, & quomo-  
do se debet iudex habere iuxta illas. 1
- Variae sententiae & fundamenta. à 2, vsque ad 5
- Quenam remedia debet adhibere index ante  
prolationem sententiae. à 6, vsque ad 15
- Quid dicendum de supremis senatoribus, qui  
regis Praetoris afflunt. 16
- Index certò noscens aliquem esse innocentem, qui  
tamen iuxta allegata, & probata nocens est, an  
possit illi occulere ianus carceris aperire, vt sic  
à morte eripiat. 6.1.19.1
- Index an possit aliquem condemnare si non sit ac-  
cusa cognitione, si illum capiat propter in-  
columem. 6.1.20.1, &c 2
- De quo iure ut noc, quod est non posse pro-  
cedere absque accusatore. 3
- An accusator requiratur quando proceditur via  
correctionis tantum. 4
- An vero sint alia præter hominem, quæ vicem  
accusatoris habeant. 5
- Index an possit dispensare in pena per legem sta-  
tuta illam totaliter remittendo, vel angendo, vel  
minundo. 6.1.2.1
- Quibus causis eueniunt possit quod remittatur  
pena. 1
- Quid possit index inferior. 2
- Quid index supremus vt Rex. à 3, ad 6
- Quid quando sit contra bonum commune, vel  
priuatum. 4 & 5
- Quid si homo sit nimis necessarius bono com-  
muni. 6
- Minuere vero absque causa iusta an possit index  
inferior. 7
- An cum causa iusta. à 8, ad 10
- Quenam sint cause ob quas potest temperari  
pena delicto praefixa. 11
- Quid si lex ipsa exprimeret nullâ aliam penam  
debet imponi, vel prohibetur penam mu-  
tari. 12
- Augere vero penam an possit iudex inferior. 13
- Quid autem faciendum, quando pena non est  
per legem praescripta, sed arbitrio iudicis  
committitur. 14
- An possit index quando pena est arbitraria dam-  
nare ad mortem. 15
- Index an possit post sententiam latam, qua reum aliqua  
pena damnauit, minuere illam penam. 6.1.2.1

# Index Rerum.

- An saltem possit in crimine heresis. 2
- Quid dicendum de iure huius regni, si pena era  
pecuniaria camera Regis applicanda. 3
- Quid si iudex damnauit pena pecuniaria, & ad-  
didit, quod si eam intra tempus, quod prefigit,  
in sententia, non soluerit, publicè flagelletur. 4
- Index inferior an possit mutare, vel interpretari  
sententiam, quam semel tulit. 6.1.2.4
- Quid de sententia interlocutoria. 1
- Quid quando est ab ea appellatum. ibid.
- Quid dicendum de sententia diffinitione semel  
data à iudice, etiamsi post datam manifestum  
sit iudicis sententiam esse iniustam ex fine in-  
strumentorum, que illi exhibentur. 2
- Quenam exceptions dentur contra hanc do-  
ctrinam. 3
- Quid dicendum si dubia sit interpretatio, an  
possint iudices inferiores suam sententiam  
diffinitionem interpretari, & quid si clara, &  
iuri consona sit interpretatio. 4
- Index an possit compellere partes ad concordiam  
& compositionem. 6.1.2.5
- Quid dicendum in cibilibus. 1
- Quid si lex efficit valde longa & difficultis. 2
- Quid si iura vnius partis essent aperta, & adver-  
tariorius iuri non habens est potens, & ad appel-  
landum paratus. 3
- Index potest iuridice interrogare quando crimen  
est probabile, si iam habet indicia probata, vel  
semiplena probationem. 6.2.11.3
- An possit penitus plectere, quando reus pro-  
posit etiendam, si crimen sit omnino occul-  
tum, vel probabile. ibid.
- Index, vide *Prelatus.*
- An vero quando crimen est probabile, & pecca-  
tor per denunciationem euangelicam denun-  
ciatus, non corrigitur monitio, nequeatur in-  
dex facta probatione legitime cum punire, si  
sit spes quod per punitionem corrigitur. 8
- An sit procedendum ad punitionem, licet illa  
punio obellet peccatoris, prodeset tamen  
bono communis. 9
- Index an debet ultra procedere ad punitionem  
peccatoris vbi denunciationis est canonica, scilicet  
ad impendientem damnam, si peccator monitus  
corrigitur, & omnia damnata in futurum coher-  
tent per solam indicis monitionem. 11
- Quid dicendum si peccator non corrigeretur &  
cesset, vel non esset spes credenda. 12
- Et quid si peccatum esset publicum, licet non in  
alterius damnum. ibid.
- Index an possit denunciatum punire integra legis  
pena, quando procedit ad denunciati punito-  
nem. 6.2.12.1, &c 2
- Index interrogans tellem quando illi sequitur gra-  
ue damnationem faciat iniustam. 6.2.12.1
- Iudices an errent praecipiendo generaliter in edi-  
ctis malefactorum denunciari, vel hoc licite pos-  
sint. 6.2.12.2
- Indices per edicta precipientes an velint vt quia  
cumque via manifestetur delicta, & non cogere  
denunciantes ad probandum. 6.2.12.4
- Index an possit esse qui est infamis, vide *Infamis.*
- Indices inferiores an possint nulla precedente in-  
famia inquirere, vbi sunt duo testes, vide *Inquisitio.*
- Index an possit reum convictum de uno criminis in-  
terrogare de aliis criminibus occulitis, de quibus  
nulla est infamia. 6.3.2.1.2
- In quibus casibus id. cat. 3
- An vero licet interrogare in genere reum con-  
victum de uno crimen de se occulitis,  
quorum nulla est infamia. ibid. & 5
- Quid dicendum si circumstantia loci sit talis, vt  
line ipsa nequeat perfectè intelligi crimen  
reum, de quo interrogatur iure. 4
- An licet interrogare reum de factis occulitis in  
particulari, scilicet, an Petrus, vel Paulus fue-  
runt loci. 5
- Quid differat inter indicem rogantem, & reum  
respondentem. 6
- Index an possit in peccato contra naturam interro-  
gare reum de loco occulto. 6.3.2.3.2, & 3
- Index, vide *Reus Inquisitio, & Invenitum.*
- Iudices interrogantes socios criminis, contra  
quos non habent probatam infamiam, an pec-  
cent. 6.3.2.4.2
- Index an possit iuramentum calumnizare à  
reo, & alios testes inquirere dum procedit ad in-  
quistitionem, ex semiplena infamia informatione,  
ex officio, vel ad instantiam partis. 6.3.2.6.6
- Index nequit procedere contra peccatum omnino  
occultum. 6.3.2.8.4
- Index an possit interrogare aliquem tamquam reum,  
vel tamquam testem de crimine heresis, vel læse  
maiestatis, quando nulla laborat infamia, vel in-  
dicis. 6.3.3.0.3
- Index licet potest simulatione aliqua vti, vt à reo  
actorè extorquat veritatem, vel apud ipsum  
dubia, quam iuridice roget. 6.3.3.5.1
- An vero possit delatum de crimine ad pessimum  
caminare ex Iola confessione quam ab ipso  
promulgatis criminis impunitate extorxit, si reus  
confessione, si extortum, tenacauerit. 3, & 4
- Quid si reus in ea confessione spe promissionis  
frustratus perfeuerauerit. ibid.
- An vero sit reus à ordinaria criminis pe-  
na puniendus, si tali spe fructus nec confi-  
mauerit, nec retrouauerit confessionem. 5
- An vero si index hunc reum ordinaria criminis  
peca-  
na puniat, sit acriter increpandus, & pena  
male indicantis puniendus. ibid.
- Et quid si post hanc rei confessionem aliquot  
admit conjectura, aut presumptions com-  
missibus ab eo criminis. ibid.
- Index nequit iuste via inquisitionis rogare crimen  
in speciali nisi infamia notatum sit. 6.3.3.6.5
- Quando possint indices interrogare via accu-  
sationis. 6
- An requiratur vt indicias, vel semiplena probatio  
sit facta in processu. ibid.
- Index an possit inquirere in particulari quando fa-  
ctum est notorium, at peccator occulitus. 6.3.3.7.2
- Index qui extorxit à reo, vel teste per metum gra-  
ue damnationem faciat iniustam. 6.2.12.1
- Iudices an errent praecipiendo generaliter in edi-  
ctis malefactorum denunciari, vel hoc licite pos-  
sint. 6.2.12.2
- Quid si ex non punitione criminis sic extorxi-  
t grant laboriter scandalum, vt si clementer esset  
foditum, & per talem rei confessionem  
esset iam publicatum, & certissimum in toto  
populo. 3
- An vero si in hoc casu illum puniret index, tene-  
retur reo restituere damnationem omnia punitionis.  
ibid.
- Index, qui absque metu grant, sed per iniustas inter-  
rogationes confessionem à reo extorxit, an possit  
ex tali cognitione procedere. 5
- Kk 2 Quid

# Index Rerum.

Quid dicendum in h[abitu] su[er]u[er] sciens confessionem esse in a[ccus]a, & non debitam, & se potest remittat, non se excusat, sed consentia. 6

Quid si in processu, vel forma inquisitionis esset aliquis defectus in substantialibus, & reus non opponat iudicis talen defecatum, sed veritatem ipso non obstante fateatur. ibid.

Et quid si index per iustas interrogations extorquet crimen rei a testibus, etiam scientibus iniuriantibus, & potenter opponere poterit ne ex tali cognitione procedere. 7

Index potest ex tali cognitione procedere, si iustis interrogari in generali, & testes male derogant crimen aliquod rei. 8

Index an possit ex tali cognitione procedere, si iustitia non se tenerat ex parte iudicis iudicantis, sed ex parte alterius. 9

Index an possit procedere ex tali cognitione, si cognitio criminis ortum habuerit ex confessione sacramentali. 10

Judicis nullo modo licet reum coniunctum tortuere hac sola de causa, ut si confiteatur appellationis auxilium auferat. 6.4.3.5

Index personaliter est iturus, vel saltem missus officiale suum cum tabellione publico, ut constet delictum esse commissum quando denunciantur delictum, vel accusatur. 6.4.6.1

Ei postquam constiterit delictum esse commissum, recepturus est summariam informationem, quae per depositionem, & non preteritur quis delictum commiserit. 2

Index habens ius ad inquirendam de antiquitate delicto potest inquirere de circumstantiis necessariis ad eius cognitionem, licet sint occulatae, & multo ante finem. 6.5.9.2

Index an possit licet interrogare quanto de criminis nulla sunt indica, &c. 6.5.5.2

Index debet iudicare in favorem rei, quando testes actios & rei fuerint discrepantes, si sint numeri, & dignitatis aequales. 6.5.9.3

Index cuinam dicto rectum flare debeat quando plures testes pluribus contradicunt, vel quando unus pluribus, vide Testis, vbi alia. ibid.

Index an possit repellere testes inhabiles ob culpm, & delictum, vel ob eorum incapacitatem, licet pars contra quam producuntur, eos non repellat. 6.5.16.3

Index audiens causam in qua de re grauissima agitur, teneat potius mortem pati, quam detegat merita cause, si inuidatur ab aliquo litigantium sub mortis pena. 6.6.2.4

Index an tenetur sub mortali cogere Aduocatum ut patrocinet pauperem, et hoc teneat Aduocatum ad parochium praetendit, si illud neget. 6.7.1.4

Index, vide Aduocatus.

An grauiter peccet, qui admitteret aliquem in Aduocatum ex iis, quibus aduocationis manus est interdictum. 6.7.2.1

Index recusatus an priuet fundamentaliter iustificatione, & possit de consensu partis recusantibus, vel si post recusationem coram eo litiget in causa procedere. 6.8.3.3

Index ordinarius, & delegatus an possint iure canonico in totum reculari, & definante per recusationem omnino esse iudices, & quid dicendum stando in iure ciuili tam communis, quam Regio. 4

An index recusatus possit eligere aliquem in solum, vt veterque causam iudicet, & quid si index fit Praef[ectus], vel Ordinarius, id est, *Alcalde ordinario*, vel Auditores, aliive indices cancellariae. ibid.

An requiratur iure ciuili, vel canonico aliqua causa ad recusationem iudicis secularis inferioris, & superioris. 5

An reculans debet aliquid iurare, licet non petatur ab eo iuramentum, & an iure canonico requiratur, quod recusationis causa proberetur. ibid.

Index an possit recusari vbi causa non est iure expressa, & qualis debet esse ista causa. 6

Index electus ab aliquo, an possit ab ipso recusari. 12

Index quo in statu litis debet recusari. 19

Judicem regulandi, quamnam sit practica stando in iure canonico. 21, ad 33

Qua de causa quando opponitur iudici, quod non habet iurisdictionem, vel quod rescriptum, quod habet, est subreptitum, ipse cognoscit de hoc, at quando reculatur, non cognoscit ipse, an cedula reculandi sit iusta, sed eligantur ad hoc arbitrii. 23

An vero quando opponitur alius vitium quod eius personam non afficit, possit index de hoc cognoscere, vel sint arbitrii eligendi, ibid.

Index Ecclesiasticus recusatus si adhuc procedat, an processus teneat. 28

An vero possit recusatus index facta electione arbitrorum assignare competentem terminum arbitris, intra quem definitur an cedula reculandi sit iusta, vel si sint discordes, ut eligantur arbitrii. 29

Elapsus hoc termino si arbitrii non proferant sententiam, et delecta recusationis causa renatur pars coram iudice recusato. ibid.

An vero si index recusatus minus competentem terminum assignet, possint partes qua gravantur appellare. ibid.

Index recusatus an possit procedere in causa principali, si arbitrii pronuncient recusationis causam esse iustam, vel iustum. 32

Index recusatus an possit probata causa suspicionis, & pronunciata per arbitrios quod est iusta, partes cogere ut eligant arbitrios, qui iudicent de causa principali attento iure canonico, vel ciuilis. 33

Index recusatus debet iure canonico probata per arbitrios recusatione, vel transmittere ad solum superiorem causam, vel eam de reculatoriis assensu alteri committere. 35

Index delegatus non a Principe, sed ab alio infra dicti non possit causam subdelegare. 37

An vero index delegatus a Principe possit ante propolitam recusationem committere alteri caufam. 38

An post recusationem possit causam delegare parte consentiente, vel non consentiente, & quid si arbitrii iam pronunciant causam esse legitimam. ibid.

Index ordinarius recusatus possit etiam iuris partibus causam alteri delegare antequam arbitrii pronuncient sententiam. 39

An vero postquam pronunciauerint hoc possit consen-

# Index Rerum.

consentiente recusatore, vel non consentiente. ibid.

An vero si partes non consentiant, debeat remitti causa ad superiorem, vt si iuris in ea causa, & ille superior possit etiam recusari, & si recuseatur, sit facienda de novo arbitrorum electio. ibid.

Index quid teneatur facere quando reus cui indicata est purgatio, legitime se purgat, vel non respondeat perficit, sed in ipsa deficit, vide Purgatio canonica. ibid.

*Judicis* vbi causa, vide Causa. ibid.

Judicialis sententia, vide Sententia. ibid.

Index inferior, cui commititur a delegato, an teneatur exequi sententiam iuris iustum, vide Sententia. ibid.

Index quotupliciter monetur ad inquisitionem faciendam, vide Inquisitio. ibid.

Index, qui requisitus ad torturam non seruatis aliquem torserit ultra culpam mortalem, teneatur reo facti facere damnum. 6.3.15.1

Index an possit sine accusatore, & denunciatore ad inquisitionem procedere nulla precedente infamia, vide Inquisitio, vbi alia habes. ibid.

Index an possit interrogare testes de veritate obiectorum si aduersus testes aliquip ad eorum testimonium repellendum obificantur, vide Testis. ibid.

Index Papæ delegatus ad corrigitendum clericos non facta de exceptis mentione, an possit contra absentes procedere. 6.9.3.1, & 2

Index conservator religionis, vide Bulla. ibid.

Index competens quinam sit quando agitur de materia concernente beneficium. 7.1.2.3.19

in *Iudicio* procedere simpliciter, & de plano, & sine figura, & strepitu quidnam sit. 6.3.11.1

*Judicis* confessio, vide Confessio. ibid.

de Iudicij substantia est probatio, & notitia delicti. 8.1.3

Iuramentum in primo testamento appositum an, habet vim clausulari derogatorie. 4.1.17.4

Vide Confessio, & Fiducia. ibid.

Iuramentum de non acculando an valeat. 6.1.29.

à 1, ad 4

Iuramentum patris denunciantis, vel accusantis an sit fati, vi prisiulegatus debeat credere non est alios, qui possint denunciare, & refutare, si id alia via leste non possit, vide Prisiulegatus persona. ibid.

Iuramentum non obstante an teneatur respondere ad edicta, vel visus à Prelato testificari, qui iuravit non denunciare, vel testimonium ferre. 6.2.2.

Iuramentum non obseruans an sit infamis infamia juris absque via iudicis sententia, vide Infamia. ibid.

Iuramentum calumniam à reo accipere statim post capturam, inquiringendo ab illo in particulari, quid fecit, aut nouit super factu ipso, est graue peccatum contra iusticiam. 6.3.34.2

An vero sit iuramentum à reo accepere verbis generalibus, scilicet quod vobet partem iustam, & quod interrogatus in qualibet parte litiis respondeat veritatem. 4

Iuramentum ap obligit si quis iuret se redditum ad carcere iuris iustum, vel daturum latroni mille aureos ne occidatur ab illo. 6.4.16.4

An possit perii huius iuramenti relaxatio ab Episcopo. ibid. ad fin.

Iuramentum purgantis an sufficiat, vel sit necesse. ibid.

*Th. Sanchez Conf. moral. Tom. II.*

rium aliorum ad p[ro]p[ri]etatem canonicam, vide Purgatio canonica. ibid.

Iuramentum calumniam à reo cum à reo dum ad inquisitionem procedit index ex officio, vel ad instantiam partis ex semplena infamiae informatione, vide Index. ibid.

An vero possit paterfamilias iuramentum perire a familiis, vt denuncient eum qui bona aliqua furatus est, & an illo iuramento adstricti teneantur denunciare, vel sit illicium iuramentum. 6.3.27.5

*Inquisitio* nō prorogatur per contumaciam. 6.9.5.5

*Iure* Pontifici quid cautum sit circa alienationem rerum Ecclesiasticalium. 4.1.55.1

Iure, quod alii fuit acquisitum ex aliquibus cause existentia, an sit priuandus, si causa deficiat. 4.1.26.5

Iure ipso an statim quis priuandus, quando lex priuans aliquem hereditate, dicit cam competere hereditibus. 4.1.5.8.2

Ius eligendi an transferatur ad Episcopum, si electores intra tempus non elegant, quando tellor inter, vt aliqui elegant certas personas. 4.1.5.2.3

Ius succedendi an detur inter coniunctos mediante coniunctione spuria. 4.3.45.13

*Iuspatronatus* usque ad quotum gradum consanguinei competat, si testator ad illud consanguineos vocet, & eis deficientibus extrahens. 4.1.24.12

*Iustitia* minister, vide Minister. ibid.

Ar vero potius iustitia ministris inferre vim, dum ipsum capere volant, is qui queritur ut iuste in exercitu trudatur, vide Provisio. ibid.

Iustitia, & ministris an licet consulere, vel auxilium praestare vincitis ob aliquod delictum. 6.4.10.1, & 2

## L.

*Aber*, vide Ieiunium. ibid.

*Laetare*, vide Ieiunium. ibid.

*Laetacionem* dispensatio facilior est quam ieiuniorum. 5.1.6.5

Lactinaria, vide Ieiunium. ibid.

*Laici* quibus casibus possint iudicari à iudice Ecclesiastico, vide Index Ecclesiasticus. ibid.

Laici an possint se subiecte eilibet iudici. 6.1.6.1

Laici an possint accusare clericos, & de quibus delictis. 6.1.30.4

Laici an sint iure canonico sub Episcopi cura, & iurisdictione. 6.9.1.8

Laici an possint conuenienti coram iudice confermare a religione electo. 6.9.6.1, & 2

*Latrones* an gaudent immunitate Ecclesie quod hoc vt illa non extrahantur, quando ad illam configuntur. 6.1.8.14

*Lector*, vide Ordo. ibid.

Quod vero sit lectoris munus. 7.1.17.4

*Legare* pro anima ut sit idem, quod legare pauperibus. 4.1.60.6

*Legatarius* an possit iure regio esse tebis in testamento nuncupatio. 4.1.4.8 circa fin.

Legatarius, seu fideicommissarius, qui post legatum, seu fideicommissum relatum, ingratitudinem notabilem, aut graues inimicitias cum testatore habuit, vel ipsum occidit, an teneatur ante iudicis sententiam restituere legatum fideicommissum. 4.1.38.8

K k 3 Quid

# Index Rerum.

- Quid verò dicendum, si testator mortuo, c. ingratitudinem. 9  
 Legatarius an sine heredem pro legato solendo, & exequore testamentarium, 4.1.47.1  
 Vide *Heres, Exequor, Episcopus, & Servi Christiani.*  
 Legatarius, cui testator mille aureos reliquit, sub conditione, ut post annum eos pauperibus distribuit, an possit statim illos distribuere. 4.2. 12. ante med.  
 Legatarius quid habebit, si quis leget centum aureos, quos dicit se habere in tali loco, vel centum cados vini, vel olei, quos dicit talibus vasis contineri, & posse inuenientur tantum quinquaginta aurei, vel cadi. 4.2.17.1  
 Cum quadam limitatione. 2  
 Legatarii, vide *Testes.*  
 Legatum, vide *Servi Christiani, & Testamentum.*  
 Legatum annum an sit perpetuum. 4.1.24.1  
 Legatum consanguineis relictum vñque ad quotum gradum debeatur consanguinitatis in linea recta. 11  
 Et quid, si consanguinei sint ex transuersalibus, & legatum temporale. 13  
 Vel legatum, seu fideicommissum sit perpetuum. 16  
 Legata an si sint talia, ut testator fecisset, licet de liberis cogitasset, eius arbitrio relinquantur. 4.1.2.5.7  
 Legata an maneat renocata, si postquam inimicizie inter testatorem, & legatarium interuenire, testator codicillum faciat, et in eo non reuocet. 11  
 Legatum an amittat feminam, cui ante nuptiam exsistenti in cunitate relictum fuit, si postea extra territorium contrahat matrimonium, existente statuto, ut feminam extra territorium contrahenti non possit legari. 4.1.2.4 circa med.  
 Legatum relictum mulieris sub conditione, si vidua erit, an debeatur, si semel fuerit vidua, licet in viduitate non perficerit. ibid. circa fin.  
 Legatum, vide *Officium exequitoris, & Arbitri.*  
 Legatum an reuocetur ob tacitam voluntatem. 4.1.13.11 circa med.  
 Legata gratuita ex tertio bonorum extrahenda sunt, 4.1.35.1  
 Legata an ipso iure reuocentur, si legatarius post legatum factum ingratitudinem notabilem, aut graues inimicities habeat cum testatore, vel ipsum occidat. 4.1.38.7  
 Et quid si legatarius post mortem testatoris tam ingratitudinem committat. 9  
 Quam autem ob causam hoc legatum reuocetur. 8  
 Et quid si inimicizie orta sunt non culpa legatorum, sed testatoris. 11  
 Quid verò dicendum, si testator inimicizie conscientia habuerit tempus reuocandi, & fecerit codicillum, nec in eo legatum reuocaret. 12  
 Vel testator possit ortam inimicitudinem cum legato tacere, vel expresse se reconciliavit. ibid.  
 Legatum, vel fideicommissum in testamento relictum an amittat, qui est designatus exequor testamenti, aut arbiter, si non acceptet officium. 4.1.42.11  
 Et quid si testator motus ob hanc causam legavit. 12
- Vel exequor, vel arbiter designatus sit coniunctus testatoris, an in dubio amittat legatum. 13  
 Quid verò dicendum, si nolit arbitari, quia habet iuris impedimentum. 14  
 Legata pauperibus absolute relista an necessariò debant diltibui inter pauperes illius ciuitatis, vbi conditum est testamentum. 4.1.60.1  
 Quid verò dicendum, si testamentum non sit conditum in loco domicilij testatoris. 2.8.3  
 Vel testator commiseri exequitori testamento, rō electionem pauperum. 4  
 Legatum relictum à testatore pauperibus consanguineis, si vni tantum debeat dari, an possit dari frōmī, que est magis consanguinea, licet sit minimus pauper. 4.1.62.10  
 An vero sit aliqua differentia in eo, quo testator legatum relinquat, dirigendo illud in eligendos, vel per modum medij illud relinquendo. 5  
 Legatum orphanis relictum quibus debeatur. 4.1.63.à 4.ad 6  
 Legatum ad certum vsum pium relictum, quod impleti potest, an possit ex facultate Episcopi converti in alium vnum pium meliorem. 4.2.3.2  
 Legatum an sit caducum, & inutile, nec in aliū vsum converendum, & sic in eo succedit hæres si sit factum ad vsum qui de iure impleri nequit, quia in se malus est. 4.2.4.5  
 Quid verò dicendum, si impossibilitas implendi tale legatum sit de facto, vel de iure, non quia in se malus sit, sed quia tantum iure prohibetur. 4  
 Et quid si testator apposuerit in testamento hanc clausulam, quod legatum non possit converti ad aliū vsum, quam deputatum. 5  
 Verum, fuerit, ut vna non impleto pertineat legatum illud ad heredem. 6  
 Legatum an sit caducum, & in eo succedit hæres, vel sit converendum in aliū vsum pium  
 testator legat certae personæ aliquid, ut nuberet, & non possit legatum adimpleri. 7.8.8  
 Legatum, vide *Vix Pater, Nōs, & Monasterium.*  
 Legatum relictum Ecclesia S. Petri, an sit nullum, si plures vocentur hoc nomine. 4.2.8.1  
 Quid verò faciendum, si Ecclesia S. Petri sint aequales. 2  
 Vel si nulla Ecclesia tali nomine vocetur. 3.8.4  
 An vero ut tale legatum detur Ecclesia parochiali, requiratur authoritas Episcopi, & exequitoris. 5  
 Legatum relictum pro liberatione incarceratedum quolibet anno an possit expendi in impediendo, ne quis in carcere detradatur. 4.2.9.2  
 Legatum libertatis an minuarur propter defectum patrimonij ad legata impletanda, & an praividet legitimam filii debitam. 4.2.11.9  
 Legatum dotis factum filiæ per patrem an deducatur ante omnia alia legata. 10  
 Legatum factum orphana an possit dari ei, qua patrem habet, inutilem tamen, scilicet amentem, &c. 4.2.13.2  
 Legatum factum à debitore creditori an censeatur relictum animo compensandi, si non constet ex eius voluntate, & debitum sit voluntarium. 4.2.15.3  
 Quid verò dicendum, si hæres grauatos per fideicommissum aliquid Petro restituere legat ei aliquid. 4  
 Et quid si testator non possit conueniri in iudi- cito

# Index Rerum.

- cio ad solvendam illam rem, an tenebatur pro exoneranda conscientia illam solvere. 5  
 Quid verò dicendum si debitum sit necessarium, seu legale. 8  
 Et quid si testator exprimat aliam causam praeter debitum. 10  
 Vel tale legatum, & debitum sint diversæ nature. 11  
 Vel dicat, Legat ex bonis meis. 15  
 Legatum an possit computari in id, quod ex legi obligatione deberat, sive legatum fiat ab eo, cuionus ex lege incumbit, sive ab illius herede, qui successit in eadem obligatione legali. 9  
 Legatum relictum à viro uxori an censeatur factum animo compensandi dimidiam partem, quia ex lege debetur alteri coniugi ex bonis lucratis confante matrimonio. 6  
 An vero censeatur factum animo compensandi cum arribis ei promissis. 7  
 Legatum factum filiæ à patre, qui dorem filia à genero exegarat, an compensetur cum ipsa dote à patre exacta. 8 post med.  
 Legata quando debeantur, vide *Dominum rei legate.*  
 Legatum factum naturalibus alicuius oppidi an possit dari iis, qui ibi habitantur decennio, licet aliunde sint oriundi. 1  
 Quid verò dicendum si ante decennalem habitationem conflatet de animo perpetuò habitandi. 9  
 Legatum relictum ad donandas orphanas consanguineas, vel consanguineis, an censeatur pium. 4.2.2.1.2  
 Legatum factum certæ personæ sub conditione, si nuberet, an possit converti in aliū vsum pium, si conditio non possit impleri. 3  
 Legatum relictum ad donandas orphanas consanguineas intra certum tempus, an si intra illud tempus non possit impleri, quia nulla revertuntur consanguinei nubiles, debeat converti in aliud opus pium, vel potius cedat heredi. 4  
 Legatum pia causa factum, an si aliquo anno non inueniatur causa pia, sit in anno sequenti in eadem expendendum. ibid.  
 Legatum de latere, vel Episcopus an possit commutare legata ad opera pia publica relicta, quando ea possunt specifica forma impleri, vel id possit Pontifex. 4.2.3.2  
 Legatus, vide *Recessari, & Eximere.*  
 Legati Papa an sint iudices ordinarij, & quam habent iurisdictionem. 6.9.6.14  
 Vbi cur dicantur habere iurisdictionem ordinariae extraordinariæ. 3.8.4  
 Quotuplices sunt hi Legati, & an habeant parentes. 15  
 Legati quinque habeant iurisdictionem in exemptionis. 19  
 An vero sit credendum Legati literis facientis aliquid, quod iure communi facere nequit, sed ex speciali commissione, nec offendentes literas commissionis. 20. & 21  
 Legatus de latere an possit impetrare iudicem conferuatorum. 6.9.6.9  
 Legatus de latere an possit vicino Episcopo committere ut si reperitur necessarias qualitates in eo concurrent cui diecessanus Episcopus beneficium, vel patrimonium sufficiens habenti, &c. nolint ordines conferre, concedat ei dimissorias Magnates, vide *Ieiunium.* 5.2.8.7  
 Maioratus, vide *Primumgenium, & Successor.*  
 Maioratum an amittat feminam quia legitimè succedit, si poeta nascatur masculus. 4.1.26.1  
 Maioratus quotupliciter possit insituti. 4.3.39.4 K k 4 Plan

# Index Rerum.

**M**andantes delicta, vide *plentes*.  
 2 Mandatis, & is criminibus quæ sunt  
causa ob quæ, datur, vide *Crimen*.  
 Mandatum ad testandum quam solemnitatem re-  
quirat. 4.1.8.1  
 Mandate iudicium præcipientium generaliter in  
edictis malefactores denunciari an sint licita,  
vide *Iudex*.  
 Mandatum super correptione criminum est strictè  
interpretandum. 6.9.3.2  
**M**anifestum quatuorupliciter accipiat, & quodnam  
sit. 6.5.5.16  
 In quo sensu accipiatur quando in aliqua lege,  
statuto, vel dispositione fit mentio de mani-  
festo, & quid quando est dubium. 17  
**M**anum impotio an fiat in ordinatione diaconi,  
vide *Episcopus*.  
**M**ariam an sit irreconcilabilis, si apponatur iura-  
mentum simpliciter. 4.1.10.2 post med.  
 Mariti arbitrio an sit relictum, ut eligat tempus,  
secundum quod inspicitur, an dos sit inofficio.  
4.1.5.8  
 Vide *Vix*.  
**M**ater quibus in casibus propter concubitum me-  
reatur pena mortis. 4.1.4.à 3, ad 9  
 Mater filios legitimos habens an possit filii natu-  
ralibus relinquere quintum, etiam si filii alias  
sint diffundi. 4.3.8.7  
 Mater habens filios legitimos, an possit relinquere  
quintum filii spuriis, qui nec sunt nisi ex con-  
cubitu damnato, nec sunt filii clericorum ordinis  
sacri, vel monachorum, vel monachorum  
professorum. 4.3.10.1, & 2  
 Mater habens filios legitimos an possit relinquere  
quintum natis ex damnato concubita. 4.1.10.1  
 Quid vero dicendum si sunt diffundi, vel  
beant aliunde alimenta. 2  
 Mater an teneatur denunciare ad edictum filium  
haretum. 6.2.19.3  
**M**ateria correctionis, vide *Correptionis materia*.  
 Materia ordinum, vide *Ordo*.  
**M**atrimonium contrahens simul cum dubius an sit  
infamis infamia iuris, vide *Infamia*.  
**M**atutinum, vide *Hora canonica*.  
 Matutinum licet etiam absque causa dividere à  
laudibus. 7.2.20.1  
 An vero quando diuiditur matutinum à laudi-  
bus sit opus dicere orationem post matuti-  
num. 2  
 Matutinum diei craftina recitans hodie hora se-  
unda, post meridiem, satisfacit precepto, & nec  
peccat mortaliter. 7.2.37.4  
 Quis si illud recitaret quis hodie manu. ibid.  
 Quid dicendum si is, qui recitat hora secunda  
matutinum, nondum recitasset Vesperas, &  
Completorium dicti hodiernae. 5  
 An vero peccat venialiter recitans matutinum  
dicti craftina hodie hora secunda. 6  
 An requiratur eo maior causa, quod maior fuerit  
anticipatio. 7  
 An requiratur aliqua causa ad recitandum ma-  
tutinum per viam horam ante solis occa-  
sum in hymne, vel in vere. 8  
 Quantam sit hora debita, & comprensens ad reci-  
tandum matutinum, & ad an illud recitan-  
dum sit deputanda media non tanquam hora  
debita, vel faciat illud recitans prima no-  
te, vel media, vel summo mane. ibid.

Minor

# Index Rerum.

Minor viginti uno anno, vide *Ieiunium*.  
 Minor, vide *Testis*, *Tortura*, & *Adiuvatio*.  
**M**issa, vide *Sacerdos*, & *Sacrum*.  
 Missa priuatas ita submissa voce dicentes, ut per-  
cipi nequeant ab assidentibus an peccent. 7.2.8.6  
 Missa partem audiens animo amplius non audiendi,  
& satisfacit audiendo aliam partem. 7.2.19.6  
in fin.  
 Missa media nocte Natalis Domini inter matutinum  
& laudes. 7.2.20.1  
 Missam celebrans coram uno dicit, *Domini vobis-  
cum*. 7.2.21.2  
 An in gratias agendi forma post Missam, quas  
communiter quis solus agit, ponatur, *Domini  
nista vobiscum*. ibid.  
 Missæ paruum partem non tenetur audire, qui celi-  
quum Missæ nequit audire. 7.2.27.6  
 Missæ præcepito an satisfaciat, vel peccet, qui vexatus  
a somno adeo resilit, ut audiat sacram eam in  
intentione ut saltem videat non omitti audire vbl-  
lum verbum, si proper somni molestiam non  
attendat significationem, nec ad aliam meditationem.  
7.2.27.6  
 Quid dicendum si quis dormiat per notabilem  
partem Missæ. 2  
**M**onachus an possit iudicari à iudice sacerulari, vide  
*Iudex sacerularis*.  
 Monachus an possit accusare suum Prelatum. 6.1.  
30.5  
 Monachus infamatus de concubinatu potest in-  
quihi de furo. 6.3.21.3  
 Monachorum, & Monialium monasteria an sint  
iure canonico sub Episcopi cura & iurisdictione.  
6.9.1.8  
 Monachus dicitur habitare intra monasterium  
quando ex licentia sui Prelati degit extra mo-  
nasterium. 6.9.2.4  
 Monachus an teneatur ad Horas canonicas, vide  
*Hora canonica*.  
 Monachus qui est à Religione eiectus an teneatur  
ad Horas si per ipsum fuerit quominus ad Reli-  
gionem admittatur. 7.2.4.5  
 Quid si per ipsum non sit. 4  
 Monachus exiliens in tritemibus an teneatur Ho-  
ras canonicas recitare. 5  
 Monachus professus ad chorum, qui iusta dispensatione  
extra monasterium viuit, an teneatur ad Horas. 6  
 An si cum Monacho de gente extramonasterium  
esset iuste dispensatum in voto castitatis ut  
posset vxorem ducere, teneretur ad Horas. 7  
**M**onasteriorum à testatore institutum harres sub hac  
conditione, ut in eius ædibus templum con-  
strueretur, & in his habiceretur, an teneatur solvere  
legatum postea à testatore cuidam reliquit, si  
omnes testatorum facultates sint consumptæ in  
solvendis debitis, quibus per iudicium sententiam  
fuerint applicata. 4.2.17  
 Monasteriorum & Monialium an sint  
subiecta iurisdictioni Episcopi, vide *Monas-  
chorum*.  
 Monasteria Religiosorum an possint construi ab-  
sque Episcopi auctoritate. 6.9.7.1  
**M**oniales an sint sub iurisdictione Episcopi, vide  
*Monachorum*.  
 Moniales an teneantur ad Horas canonicas, vide  
*Hora canonica*.  
 Monitio facta per iudicem quid sit. 4.1.51.15  
 Et à quibus possit. 7.2.16  
 Monitio secreta non effari debet & præcedere ac-  
cusationem, vide A.  
 An vero debeat præcedere denunciationem, vi-  
de *Denunciatio*.  
 Monitio secreta quando non prodest, & peccatum  
occultum est solum in peccantis damnum, an te-  
neamur utrè procedere ad adhibendum testes,  
& tandem denunciandum, vide *Peccati occulti*.  
 Monitio secreta vt dicatur non prodest an iterum  
atque iterum facienda sit. 6.2.6.11  
 Monitio quando dubitatur an sit profutura vtrum  
exclemur ab illa. 6.2.8.1, & 2  
 Et alia circa hoc, vide *Denunciatio quando du-  
bitatur*.  
**M**orbis an excusat ab Horis, vide *Hora canonica*.  
 Mori an teneatur quis pro seruando secrete, vide  
*Secretum*.  
 Mori potius teneatur quis, quam alienam famam  
deprederet. 6.6.2.6  
**M**ori, vide *Mori*, *Innocens*, & *Dannatus*.  
 Motus proprius Sixti V. contra male conferentes,  
& recipientes ordines non abrogat consuetudinem  
si antea aliqui esset ut minores ordines, &  
subdiaconatus vni eadem die conferrentur. 7.1.  
53.9  
 Vbi an sit hic motus iam renovatus per Clemen-  
tem VII.  
 Mulier an possit iure regio esse testis in testamento  
nuncipatio. 4.1.2.8  
 Mulier, vide *Testis*.  
 An vero potius torqueri mulier prægnans, vide  
*Torqueri*.  
 An ita famis mulier nubens intra primum vi-  
ginitatis annum, vide *Infamia*.  
**M**urus an possit esse *Aduocatus*, vide *Advocatio*.  
 An vero peccet mutus scripto consulens. 6.7.4.1  
 N.  
**N**ecessitas, vide *Ieiunium*.  
 Necelitas extrema quatuorplex sit. 5.1.34.3  
 Necelitas, vide *Exrema*.  
 An necelitas virgens alicuius rei facienda excus-  
erat ab Horis canonicas, vide *Hora canonica*.  
 Negatia non inclusiva in verbo negat, totam affi-  
matiuam destruit, & contrarium eius ponit. 7.1.  
45.11  
**N**egligentia in non curando, & malum medicum  
adhibere, an imputetur omnibus successoribus.  
4.1.38.15  
**N**egotiationis an sit opus seruile. 5.2.26.7  
**N**epos naturalis, vel ex filio naturali concepsus, an  
succedat aucto paterno ab intestato in duabus vni-  
cis. 4.3.18.1  
 An vero possit institui harres ab aucto paterno. 2  
 Nepos ex filio incestuoso, id est, habito ex confan-  
guinea, vel affini, an possit institui ab aucto. 4.3.  
46.2.3  
 Cum multis limitationibus. 4.5  
 An vero teneat factum, si aucto ei aliquid donet,  
vel relinquat. 6  
**N**obiles, vide *Torqueri*.  
**N**otarius an sit ut si legat testium depositiones  
contra Regulares tacitis eorum nominibus, vide  
*Prelatus Regularis*.  
 Notarius criminis an habeat vicem accusatoris.  
6.1.20.5  
 Notorum

# Index Rerum.

- Notorium, vide *Crimen*.  
 Quotuplex, & notorium 6.3.3.2  
 Quod sit n. facti. 3  
 Quid requiratur v. quid dicatur notorium  
facti. 4.8.12  
 Notorium facti ex quibus rebus causetur. 5  
 Quo hominum scientia requiratur ad notorium  
facti indicandum. 9  
 Notorium facti an faciat aliquando sex hominam,  
vel pauciorum scientiam. 10  
 Notorium facti oriri non potest in vicinia, vel  
populo, vbi non sunt persone fatale decem. 11  
 Quo testes requirantur ad probandum aliquid  
esse notorium. 13  
 An vero quod fuit notorium, possit effici oculum.  
14  
*Nouitius* an sit exemptus a iurisdictione ordinarij,  
& subiectae Praelato Regulari. 6.9.1.32  
vbi an possit perpetuo caueri damnum, & ad  
quem pertinet cognitio, & animaduersio  
delicti Nouitii.  
 An possit excommunicari a Praelato Religionis,  
vel a proprio Episcopo. 33  
*Nouitius* exceptum an possit bona renunciare  
abfque Episcopi consensu. 6.9.2.19  
*Nouitij Regulares* quid debeant habere, vt possint  
promoueri ad ordinem. 7.1.35.9  
*Nouitius* an teneatur Horas canonicas recitare. 7.1.  
6.3  
 An teneatur ad alias orationes plus quam  
laici. 4  
 O.  
**O**bligatio quenam oriatur, vbi lex. Sicut con-  
tractu: vel nec illi assistit, nec re. ve.  
illi refutat. 4.1.34.2  
 Obligatio naturalis an oriatur ex pacto non suc-  
cendi, si iuramentum non interfit. 67  
 Av. vero ex pacto de succendendo in futura hæ-  
reditate viuentis initio absque consensu eius,  
causus hæreditati succendendum est, vel si non  
persuerent vlo; ad mortem in eo consenserit. 6.8  
 Obligationes de solvendis annatis, que in expedi-  
tione litterarum sunt, quomodo intelligantur.  
4.1.51.12  
 Obligationis denunciandi ratio an sit diuersa  
quando index praecipit denunciare, & quando  
non praecipit, vide *Denunciandi*.  
*Obligatus* ad incertum restitucionem faciendam  
panperibus an possit sibi applicare, si vero pau-  
per sit, vide *Omissis*.  
*Obliviosus* gestorum, vide *Festum*.  
*Oblitterix*, vide *Pessatum*.  
 Occultare se, & veritatem, an aliquando possit qui  
vocatur ad testificandum, vide *Testimonium*.  
 Occulto quoniam recipiatur, & quodnam  
sit. 6.3.3.15  
*Officium diuinum*, vide *Flore canonica*, *Recitare*, &  
*Re-  
citandi*.  
 Officij diuini qualitatem semel, vel iterum mutare,  
an sit peccatum veniale. 7.2.24.3  
*Officium parum Beate Marie*, vide *Restitutus*, vbi  
etiam habes de officio defunctorum.  
 Officij maiorem partem vnius diei, si coccus me-  
moriter sciat melius faciet, si illam reciteret, quam  
si dicat integrum officium alterius diei, quod  
nouit memoriter. 7.2.47.8  
*Omissio* restitutionis debitorum defunctorum per ipsum
- fieri mandata an noceat defuncto. 4.1.53.2  
 An vero defuncto noceat omissione, vel tardatio  
eleemosynarum, & sacrificiorum, quo prece-  
pit defunctus fieri. 3  
 Quid dicendum si testator relinquit heredi, vel  
exequatori disponendum. 4  
*Opera* omnia corporalia an sint seruilia. 5.2.6.1  
 Opus liberum & spirituale, in quo distinguuntur a  
seruili. ibid.  
 Opera quæ sunt prohibita in diebus festis. 2.8.3  
 Opera quæ sunt communia libertis, & seruis an li-  
ceat exercere in festis. 10  
 Opus quod est licitum in festis an liceat, si princi-  
paliter fiat propter lucrum. 11  
 In Operibus prohibitis in die festo an facilius in  
noua legi dispensetur propter necessitatem  
quam in veteri. 12  
 Opera seruilia exercere an liceat in festis ratione  
necessitatis. 5.2.18.3, 1.ad.27 vbi multa.  
 Opera corporalia an in festis licita reddantur ex  
cultu diuino ad quem ordinantur. 5.2.22.1, 2, 3  
 An vero ex rationabili causa fas sit ea exercere. 4  
 Opera corporalia, que ordinantur ad cultum diu-  
nini quoquælibet sunt. 1, 2, ad. 4  
 Opera seruilia an sit licita in festis propter pie-  
tatem, vt propter Ecclesiam, vel monasterium,  
vel ad pauperes alendos, &c. 5.2.33.3  
 Cum quadam limitatione. 4  
 Opus Religionis an sit prætermittendum propter  
pietatem. 5.2.32.2  
 Opera propter seruilia an sint alia prohibita in fe-  
stis. 5.2.24.1  
 Opus seruile faciens in festis putans se habere cau-  
lam sufficientem excusatorem, an peccet morta-  
tores. 5.2.31.2  
 Et an excusatetur ex paruitate materie. 4  
 Opera suas lbcangyt pugnet cum feris, an sit infas-  
mis infamia iuris, &c. vide *Infamia*.  
*Oppositionis* lectionem lecturus an excusatetur ab Ho-  
ras, vide *Horæ canonicae*.  
 Ordini præceptio fatis facit, qui incipit Horam in-  
tentione attendendi, quoties dedita opera remen-  
tab intentione non dimouerit, licet sit per totam  
orationem distractus. 7.2.28.10  
 Orans, vide *Armenio*.  
 An opteat vt temper conetur orans tota soli-  
citudine continere eorū suum infra verba, &  
seruum vocalis orationis. ibid.  
 Orare mente an possit quis dum venter exoneratur.  
7.2.44.4  
 Orationis effectus quotuplex sit. 7.2.28.4  
 Oratio, vide *Recitare*.  
 An vero oratio, vt est in præcepto, includat at-  
tentio modum. 19  
 Oratorium, vide *Hoffitale*.  
 Ordinande, vide *Ordo*.  
 Ordinandus non potest in consignatione patrimo-  
nij loci tituli pacisci cum ordinatore se nullo  
tempore ab eo alimenta periturum. 7.1.34.14  
vbi an haec conuentio sit simoniaca.  
 Ordinandus quale beneficium debet habere stan-  
do in Tridentino. 7.1.35.1  
 An satis beneficium collatum ante possessionem. 2  
 Quale beneficium dicitur sufficiens ad con-  
gruam sustentationem. 7  
 Er quid si parum deficeret. 8  
 Quas penas innoveret Tridentinum *suff. 21. cap. 2.*  
contra non seruantes illud decreum. 11  
 Vide

# Index Rerum.

- Vide *Ordinarii*.  
 Ordinandus quam vitæ bonitatem requiratur ut  
habeat, & an sit necesse quod careat omni pec-  
cato mortali. 7.4.46.1  
 Ordinandus interrogatus à suo Episcopo de crimi-  
ne suo occulto an teneatur illud fateri. 7.1.46.10  
 Ordinari potest quis sabbato sacerdos, & die se-  
quenti Episcopus, nec tunc oportet continuari  
ieunium. 7.1.15.75  
 vbi an si die Dominica liceret quem consecrari  
sacerdotem, posset eadem die idemmet con-  
secrari Episcopos.  
 Ordinans aliquem sine beneficio, vel patrimonio,  
qua penas incurat, vide *Episcopos*.  
 Ordinari a quo Episcopo possit habens dimissorias  
a propria, vide *Dimissoria*, vbi multa.  
 Ordinari an possit ratione huius beneficij in ea  
diocesi habens fructus præbendæ ad docendum  
pueros in aliqua diocesi. 7.1.23.10  
 Ordinari, vide *Ordo*.  
 An vero possit ordinari ab alio Episcopo cum di-  
missoriis sui, habens facultatem a Papa, vt ordi-  
netur extra tempora a suo ordinario tan-  
tim. 7.1.35.2  
 Ordinari qui poterat iure communi habens bene-  
ficium, vel patrimonium, vnde alimenta perci-  
peret. 7.1.34.2  
 An requiretur sufficiens beneficium, vel patri-  
monium sufficiens ad sustentationem. 4  
 Qualis beneficij titulus requiretur antiquo  
iure. 5  
 Ordinari an possit quis ad titulum dignitatis re-  
quiringens sacram ordinem, ad quam ipse fuit no-  
minatus, vel postulatus. 7.1.35.3  
 Ordinari an possit stando in Tridentino ad hun-  
ditudinem coadiutor beneficiarij, qui futurus eff-  
ilius successor, vide *Coadiutor*.  
 Ordinari an possit quis stando in Tridentino ad ti-  
tulum Vicariae, vel beneficiorum Monialium.  
7.1.35.5  
 An ad titulum patrimonij, vel pensionis. 6  
 Quale patrimonium dicatur sufficiens ad con-  
gruam sustentationem. 7  
 Quid dicendum si parum deficeret. 8  
 Ordinari an possit sine patrimonio, vel beneficio  
bonus scholasticus Theologiae, vel sacrorum ca-  
nonum, recepto gradu Baccalaureatus, qui ex-  
optet gradum licentiarum recipere. 7.1.35.10  
 Ordinari an possit quis ad titulum beneficij quod  
metu renunciavit. ibid. ad fin.  
 Ordinari an possit ad titulum prædij, quod dona-  
tione recipit, vt ad ordinis promoueretur, si iam  
contraxerit debita, vel promiserit foro certam  
summam vt nubet, que sunt maiora valore  
prædij. 7.1.42.2  
 Ordinari nulla sit iniuria per priuilegium exem-  
ptionis concessum Regularibus. 6.9.1.12  
 Ordinarius, vide *Episcopos*.  
 An vero possit ordinarius se intromittere in lite  
circa debitum solutionem contra Regularem  
exemptum. 23  
 Ordinarius an possit punire Religiosum publicè  
delinquentem extra monasterium. 6.9.1.25 pro-  
pemed.  
 An possit procedere contra exemptum simplici-  
ter obtinente Ecclesiam parochiale, vel  
aliud officium cuius administratio, & regi-  
men Episcopo conuenit si deliquerit, vel
- contraxerit in his, ut pertinent ad hoc offi-  
cium. ibid. paulo post med.  
 ab Ordinario gestum conti. in iudicio,  
vel extra, vel contra res monasterij in quavis  
causa, eff ipso iure nullum, &c. 6.1.1.27  
 Quid dicendum si sententia sit executioni man-  
danda. ibid.  
 Et quid si procedat per censuras contra Regu-  
lates exemptos. 28  
 Ordinarius an possit denunciare excommunica-  
tum exemptum, qui notoriæ deliquit etiam in  
loco exempto, si ob delictum incurrat excom-  
municationem ipso facto. 29  
 Ordinarius an possit procedere per se, vel per alium  
ad capturam Religiosi exempti, & si capiat an in-  
cidat in excommunicationem. 30  
 An vero habeat iurisdictionem in Nouitios Re-  
ligionis exempta. 31  
 Et possit eos excommunicare. 33  
 Ordinarius potest procedere per censuras contra  
exemptos turbantes, vel impedientes ipsius iu-  
risdictionem. 6.9.1.8 post med.  
 Ordinarius punire potest exemptos sine mandato  
sui superioris in scriptis obtento repertos extra  
monasteria, & contra eos procedere, si missi stu-  
diorum causa ad Vniuersitates extra monasteria  
degerint. 9  
 Ordinarius non potest intendere vt coram illo  
privilegia exemptionis exhibeantur. 6.9.5.3  
 Ordinarius an possit non obstantibus Bullis con-  
siderariis cognoscere de exemptione causis.  
vbi explicantur cap. 5. Trident. suff. 14. de re-  
format.
- Ordinarius an possit impedire iudicem consuetu-  
orem. 6.9.6.4  
 Ordo, vide supra *Ordinandus*, & *Ordinari*.  
 ad Ordines promoueri intendens si vocetur, vt re-  
sticeretur de delicto ob quod timet imponendam  
mortem, vel mutilationem, potest occultare ve-  
ritatem, nec tenetur respondere. 6.2.22.1 ad fin.  
 ad Ordines an possit promoueri absque alia dis-  
pensatione illi, quibus per Principes infamia est  
ablativa. 6.3.6.27
- Ordinis definitio. 7.1.1.2  
 Ordo est veræ & propriæ sacramentum. 3  
 Characterem imprimit. 4  
 Quotuplex sit effectus huius sacramenti. 5  
 Quotuplex sit ordo. 6  
 Ordines an sint plura sacramenta. 7  
 Ordinis forma an conuenienter tradatur per impe-  
riatum. 8  
 vbi an institutio ordinis sit per se ordinata ad  
significandum hominem, vt est persona pri-  
uata.
- An vero sit de essentia ordinis inuocatio Trini-  
tatis. 9  
 Ordinis materia quænam sit, & an sit de eius esen-  
tia. 10, & 11  
 de Ordinis essentia an sit vt ordinandus tangat ma-  
teriam. 7.1.2.1, & 2  
 An vero sit necesse materiam tangere ambabus  
manibus. 3  
 An sit necesse tangere Calicem, Patenam, & Ho-  
lystiam, vel sufficiat tangere quomodocumque,  
& modicum quid aliquius rei. 4  
 vbi an censeatur tangere vinum, qui tangit  
calicem.
- An vero sit necessarium tangere calicem conse-  
cratum

# Index Rerum.

## Index Rerum.

eratum, vel suff. tangere non consecra-  
tur. Et an res. actus corporalis in sacer-  
dotio, & Diaconatu dum Episcopus manus  
imponit. de Ordinis essentia an sit non tantum instrumen-  
torum porrectio, sed etiam manuum impositio.  
Ad argumenta contraria sententiae responderet.  
de Ordinum minorum essentia an sit, ut ministrem-  
tur ab Episcopo faciente sacram. An vero hoc sit de essentia sacerorum ordinum.  
de Ordinum minorum essentia an sit vt idem Epis-  
copus, qui profert verba, portat materialm  
tangendam, ab ordinando. An vero sit hoc de essentia in sacris ordinibus.  
Ordo teneat, si exorcizare tradatur in ordinatio-  
ne liber, qui habet tantum Euangelia, vel Dia-  
cono liber, qui habet tantum exorcismos.  
Ordo, vide *Tonfura, Sacerdotium, Scientia, Psalmista-*  
*Subdiaconatus, vbi etiam de Diaconatu, Episco-*  
*patis, & Collegiis.*

Ordines minores an sint verae ordines, & sic sacra-  
menta characteremque imprimit. An vero sint a Christo domino instituti.  
Ordo vnuus dependeat ab alio. Ordinum singulorum materia in communi qua-  
nam sit. Quando imprimitur character in ordinibus,  
quorum est tantum unus ordinibus, quorum sunt plures actus. vbi quinam est principalior.  
Quando imprimitur character Ottiarii, Lec-  
ri, & excilie. Quenam est forma istorum ordinum.  
Quoruplicem Acolytus habeat actu, & in quo  
actu imprimit illi character. Quenam est forma illius ordinis.  
Quoruplicem habeat Subdiaconatus actu, &  
in quo actu imprimit character. Quod sit forma Subdiaconatus.  
In quo actu imprimit character Diaconi.  
Quae sit forma Diaconatus.  
Quando imprimitur character sacerdoti quoad  
minus consecrandi, & quenam sit sacerdotij  
forma. Quando vero quoad potestatem absolendi, &  
que sit illius forma. Episcopo autem quando imprimitur character.  
Et an sit liber consecrationis super Episcopi ca-  
put necessari ponendas. Ordinis sacramentum an sit iterandum si aliquid  
omittatur, quod sit de substantia, vel sit dubium  
an sit de substantia ordinis. Quid faciendum si sit certum id, quod est omis-  
sum non esse de eius substantia. An vero sit ministrandum in illo ordine suscep-  
to, vel sit mortale ministrare antequam suppela-  
tur id, quod est omissum. Et an ministrans in illo antequam ceremonia  
supplementar, incurrit irregularitatem. A quo debeat suppleri id, quod omissum est in  
ordine.

Quando debeat suppleri. An vero quando aliquis actus suppletur, debentur  
iterari orationes illi amexae. Quid faciendum quando altera manus inuncta  
& dicta oratio iam sit. Ordinis viius character an necessari supponat  
characterem alterius ordinis. vbi an peccet mortaliter, qui prius suscepit su-  
periorem ordinem, quam inferiorem. An vero sacerdos, qui alios ordines non suscepit,  
possit exercere omnium ordinum functio-  
nes. Ordines quo ordine sint conferendi. An debeat esse ieiuniu ordinans, & ordinandus  
ordine factio in die Dominica, & in ordinum  
celebratione facta die Dominica an requi-  
ratur continuatio ieiuniu sabbatu cum Domini-  
nica. Ordines quo pacto ad Eucharistiam ordinentur.  
An vero sit mortale dare, vel recipere hos ordi-  
nes & tonsuram ante rationis vnum. Qua etate possit conferri prima tonsura. 12, 13,  
14, & 15. Qua vero possint conferri minores ordines. 17